
Centro Nac•onal de 
Reg•stros (CNR) 

ACUERDO No. 13-CNR/2012. El Consejo Di rectivo de l Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en e l 
punto número ocho: Varios; Sustitución de Administradores de Contratos; punto número ocho punto 
cuatro: Licitación Pública No. LP-16/2011-CNR "Suministro de Cintas, Tóner y otros Materiales 
informáticos para el Centro Nacional de Registros, año 2012"; de la sesión ordinaria número dos, celebrada 
a las s iete horas y treinta minutos de l día se is de febrero de dos mil doce; punto expuesto por e l Jefe de la 
Un idad de Adquisiciones y Contrataciones Institucio nal -UACT-, licenc iado Lo renzo Adalberto Corpeño 
Figueroa; y 

CONSIDERANDO: 

l. Que e l Consejo Directivo, mediante e l Acuerdo No. 146-CNR/20 11 de fecha 12 de diciembre de ese 
año, resolv ió entre otros aspectos y a propuesta de la Un idad de Adquisic iones y Contrataciones 
Institucional -UACT-, nombrar como Administrador del Contrato a l licenciado Jorge Adelfo Avelar, 
Asistente de Almacén, de la Dirección de Desarro llo Humano y Admin istración - DDHA-; y 

TT. Que la UAC I, por un e rror invo luntario efectuó la propuesta anterior, s iendo lo correcto como lo 
solic itó la Dirección de Desarrollo Humano y Administración, mediante memorando DDHA-
0668/20 11 de fec ha 17 de octubre de 2011 , nombrar a la licenc iada María Bernarda Sorto de Zometa, 
Jefe del Departamento de Almacén, como Administradora del Contrato; por lo que la UACI a efecto 
de enmendar dicho error, ha pedido e l cambio de tal nombra miento; 

POR TANTO, en uso de sus atribuciones lega les, 

ACUERDA: modificar e l Acuerdo de este Consejo Directivo No. 146-CNR/20 11 de fecha 12 de diciembre de 
20 11, que autorizó a la Dirección Ejecutiva para que efectúe la Licitación Pública No. LP-16/2011-CNR 
"Suministro de Cintas, Tóner y otros Materiales informáticos para el Centro Nacional de Registros, año 
2012", en el sentido de sustituir como Admin istrador del Contrato a l licenciado Jo rge Adelfo A velar, As istente 
de Al macén , de la Dirección de Desarro llo Humano y Adm ini stración -DDHA-, nombrando en su lugar para el 
mencionado cargo, a la licenc iada María Bernarda Sorto de Zometa, Jefe del Departamento de A lmacén, de esa 
misma Direcció n. San Salvador, seis de febrero de dos mil doce.- COM UN IQUESE. 

Doctor José rique Argumedo 
Secretario del Consejo Directivo 


